
Na osnovu člana 29 stav 5 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Službeni list CG", br.
20/11, 28/12 i 8/15), Ministarstvo finansija donijelo je

Pravilnik o kriterijumima za određivanje velikih poreskih obveznika

Pravilnik je objavljen u "Službenom listu CG", br. 31/2017 od 12.5.2017. godine, a stupio je na snagu 20.5.2017.

Član 1

Određivanje velikih poreskih obveznika vrši se u skladu sa kriterijumima propisanim ovim pravilnikom.

Član 2

Kriterijumi za određivanje velikih poreskih obveznika su:
1) fiskalni kapacitet;
2) promet dobara i usluga preko 10 000 000,00 €; i
3) broj zaposlenih veći od 50.
Fiskalni kapacitet u smislu stava 1 tačka 1 ovog člana, je ukupan iznos poreskih obaveza po osnovu javnih prihoda u

dvije poslovne godine koje prethode godini u kojoj se vrši određivanje poreskih obveznika i koje iznose više od 600
000,00 €.

Promet dobara i usluga preko 10 000 000,00 € u smislu stava 1 tačka 2 ovog člana, je ukupan promet dobara i usluga
koje pravno lice ostvari po osnovu obavljanja poslovne djelatnosti u dvije poslovne godine koje prethode godini u kojoj
se određuje status velikog poreskog obveznika.

Član 3

Velikim poreskim obveznikom smatra se pravno lice koje ispunjava najmanje dva kriterijuma iz člana 2 ovog pravilnika.

Član 4

Izuzetno od člana 2 ovog pravilnika, status velikog poreskog obveznika može da se odredi i pravnom licu koje se, u
skladu sa zakonom kojim se uređuje porez na dobit pravnih lica, smatra licem povezanim sa velikim poreskim
obveznikom, ako se njegov ukupan promet ili njegov pretežni dio ostvaruje po osnovu transakcija sa tim velikim
poreskim obveznikom.

Član 5

Banke i osiguravajuća društva imaju status velikog poreskog obveznika, bez obzira da li ispunjavaju kriterijume iz člana
2 ovog pravilnika.

Član 6

Poreske obveznike koji ispunjavaju kriterijume utvrđene ovim pravilnikom organ uprave nadležan za poslove poreza (u
daljem tekstu: Poreska uprava), pisanim putem obavještava o određivanju statusa velikog poreskog obveznika.

Ako veliki poreski obveznik prestane da ispunjava kriterijume iz člana 2 ovog pravilnika, Poreska uprava pisanim putem
obavještava tog obveznika o gubitku statusa velikog poreskog obveznika.

Član 7

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o kriterijumima za određivanje velikih poreskih
obveznika ("Službeni list CG", broj 16/05).

Član 8

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 04-7144/1
Podgorica, 5. maja 2017. godine
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